[image: image1.jpg]

Городская Дума
городского округа Архангельской области
“Город Коряжма”

(городская Дума)

РЕШЕНИЕ

	от  30.03.2022
	№  350

Об утверждении перечня должностных лиц

администрации городского округа

 Архангельской области «Город Коряжма»,

уполномоченных составлять протоколы

 об административных правонарушениях,

 совершенных несовершеннолетними,

в случаях предусмотренных областным законом

от 03.06.2003 г. № 172-22-ОЗ

«Об административных правонарушениях»

     Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Положением о территориальной (муниципальной) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области  от 21 августа 2014 года № 341-пп, городская Дума

      РЕШАЕТ:
        1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных несовершеннолетними, в случаях предусмотренных областным законом от 03.06.2003г. № 172-22-ОЗ  «Об административных правонарушениях».
      2. Установить, что должностные лица, указанные в пункте 1 настоящего решения городской Думы, уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.1, 5.1, 6.10 областного закона от 03.06.2003г.  № 172-22-ОЗ  «Об административных правонарушениях».

      3. Признать утратившим силу решение городской Думы от 23.06.2011 № 254 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Город Коряжма», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных несовершеннолетними,  в случаях предусмотренных законом Архангельской области от 03 июня 2003 года №172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях».
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

      Председатель городской Думы                                                 Е.А. Бунькова

      Глава муниципального образования                                           А.А. Ткач

Утвержден
 решением городской Думы

                                                                                  от 30.03.2022      № 350
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных несовершеннолетними,

в случаях предусмотренных областным законом от 03.06.2003г.  № 172-22-ОЗ
 «Об административных правонарушениях»

        1. Руководитель отдела опеки и попечительства администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

        2.  Начальник отдела культуры, молодежной политики и  туризма управления социального развития администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

         3. Ведущий специалист отдела образования управления социального развития администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма».